REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº ________2007
(Da Senhora  Vanessa Grazziotin)

Solicita  do Senhor  Ministro de
Minas  e  Energia  informações
acerca  da  implantação  do
Programa Luz  Para  Todos  no
estado do Amazonas.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal, inciso I,
do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  solicito  a  V.  Exª,  que  seja
encaminhado ao Ministério de Minas e Energia o seguinte pedido de informação.

No dia 16 de Maio de 2007 recebi a resposta do Requerimento de
informação nº 135 de minha autoria que pedia informações acerca do processo de
implantação do Programa Luz  Para  Todos  no estado do  Amazonas.  Na nota
técnica enviada pela Companhia Elétrica do Amazonas, estavam incluídas tabelas
de acompanhamento de ligação de consumidores  por  município,  divididas por
região e empresa responsável.  Considerando os dados apresentados, questiona
– se:

 O montante liberado por este ministério através do Programa
Luz para Todos para a Empresa ERAM, responsável pelas
ligações nas regiões do Rio Madeira,  Alto Solimões, médio
Amazonas e baixo Solimões, nos anos 2006 e 2007;

 O relatório de Execução das Regiões de responsabilidade da
ERAM;

Sala das Sessões, em 14 de junho de 2007.

Deputada Vanessa Grazziotin
PCdoB/AM

*
B
D
9
C
B
0
4
D
1
0
*

  B
D

9C
B

04
D

10